
Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIEDRĪBA 

 

 

“Latvijas Paraplanerisma Federācija” 

 

 

 

2023. GADA PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2024 

 



Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

 

 

SATURS 

 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS           

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS 

 

PIELIKUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

7. pielikums 

Ministru kabineta 

2022. gada 14. jūlija 

noteikumiem Nr. 439 

 

Vadības ziņojums  
(gada pārskatam par 2023. gadu) 

 
I. Vispārīgā informācija par organizāciju 

  

1. Nosaukums un juridiskā adrese 
 Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija” 

Augusta Deglava iela 126-45, Rīga, LV-1082  

2. Juridiskā forma (biedrība, 

nodibinājums, arodbiedrība vai 

arodbiedrību apvienība) 

Biedrība 

3. Reģistrācijas numurs un datums 

 Sabiedriskā organizācija ” Latvijas Paraplanerisma 

Federācija” (turpmāk – LPF) dibināta 2001.gadā 

18.septembrī. 2005.gadā SO “Latvijas Paraplanerisma 

Federācija” tiek pārveidota par biedrību “Latvijas 

Paraplanerisma Federācija”un ierakstīta LR UR biedrību un 

nodibinājumu reģistrā 15.decembrī, izsniedzot apliecību 

Nr. B004088. Biedrības reģistrācijas numurs 40008062282.   

4. Darbības joma vai jomas (norāda 

brīvprātīgi organizācijas aktuālo 

darbības jomu pārskata gada beigās) 

Sporta atbalstīšana 

Sporta objektu darbība 

Sporta klubu darbība 

5. Organizācijas darbības mērķi, 

atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata 

gadā ir mainījušies (izslēgti, 

papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā 

mērķa grupa), uz kuru vērsta 

organizācijas darbība. Organizācijas 

galvenie sasniegumi pārskata gadā  

Latvijas paraplanierisma un moto paraplanierisma kustības 

attīstīšana un lidojumu drošības paaugstināšana; 

Paraplānu un moto paraplānu pilotu nepieciešamās 

kvalifikācijas, kā arī apmācību standartizēšana, pilotu 

licencēšana, pilotu apmācības skolu licencēšana un 

uzraudzība; 

Sadarbojoties ar valsts institūcijām un citām biedrībām, 

piedalīšanās valsts normatīvo aktu un citu dokumentu 

izstrādāšanā, kas attiecas uz paraplanierismu un moto 

paraplanierismu; 

Sadarbības veicināšana ar Latvijas klubiem un arī ārvalstu 

federācijām un klubiem, kas nodarbojas ar paraplanierismu 

un moto paraplanierismu; 

Latvijas un starptautisko sacensību organizēšana un 

Latvijas pilotu dalības veicināšana starptautiskajās 

sacensībās; 

Latvijas organizētā paraplanierisma un moto 

paraplanierisma pārstāvēšana Latvijas aerolklubā; 

Biedrības biedru, kā arī ikviena Latvijā licencētā paraplāna 

pilota vai motoparaplāna pilota likumīgo tiesību 

aizstāvēšana. 



Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

6. Sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss (norāda, ja ir) 

Biedrībai nav sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, 

uzvārds un amatā stāšanās datums, 

pilnvaru termiņš, atbrīvošanas datums 

No 2022.gada 12.decembra Biedrības amatpersonas ir: 

1) Normunds Pakulis, valdes priekšsēdētājs; 

2) Andris Pāže, valdes loceklis; 

3) Dzintars Reiniks, valdes loceklis; 

4) Krišjānis Sietiņš, valdes loceklis; 

5) Roberto Smuļko, valdes loceklis; 

6) Ivars Šļivka, valdes loceklis. 

Valdes pilnvaru termiņš 11.12.2024. 

8. Biedrības, arodbiedrības un to 

apvienības biedru skaits uz pārskata 

gada 31. decembri, t. sk. fiziskās 

personas un juridiskās personas 

  

Uz pārskata gada 31.decembri LPF bija reģistrēti 10 

(desmit) biedri – juridiskās personas. 

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja 

gada pārskatu, – vārds, uzvārds 

 Ivita Kokareviča, licences Nr. AGL0003104  

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja 

tāds ir nepieciešams) vai ziņas par 

revīzijas institūcijas locekļiem – vārds, 

uzvārds 

  

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā 

un nākotnes perspektīvas 

Savu mērķu īstenošanai LPF 2023.gadā veicis vairākus 

pasākumus: 

– organizācijas darbības attīstība (aktīvs valdes darbs); 

– iekšējo normatīvo aktu sagatavošana un virzīšana; 

– pilotu eksaminēšana (licencēšana); 

– informatīvu pasākumu organizēšana (par lidojumu 

drošību lidojumos ar motoparaplāniem un traikiem, 

lidojumu sacensībās specifika, rezervju pārlocīšana, 

normatīvie akti paraplanierismā Latvijā, u.c.); 

– dalība starptautiskās sacensībās; 

– nacionāla mēroga sacensību organizēšana;  

– konsultācijas par lidojumu ar paraplāniem, 

apmācību, eksaminēšanu (licencēšanu), lidojumu 

drošību, izklaides lidojumu, sacensību organizēšanu 

un citām jomām saistītos jautājumos. 

 

12. Ziņas par organizācijas struktūru 

 LPF pārvaldes institūcija ir Biedru sapulce, 

izpildinstitūcija ir LPF Valde, kas sastāv no 6 valdes 

locekļiem, kurus ievēl uz 2 (diviem) gadiem.  

13. Informācija par darbību regulējošo 

politiku (ja attiecināms) 

 LPF darbojas atbilstoši biedrības statūtiem. LPF darbība 

notiek atbilstoši LPF nolikumam. LPF valdes darbību 

reglamentē valdes reglaments. 

14. Informācija par lēmumu 

pieņemšanas procesu, ja attiecināms 

 Lēmumu pieņemšana LPF darbības jautājumos notiek 

valdes sēdēs, kurās atbilstošais jautājums tiek izskatīts, un, 



Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

(ja attiecināms) vai nu tiek pieņemts lēmums, vai nozīmēta atbildīgā 

persona par jautājuma risināšanu. Valdes sēdes sasauc 

Valdes priekšsēdētājs pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā 

2 (divas) reizes gadā, iepriekš par to informējot mutiski, pa 

telefonu vai e-pastu visus valdes locekļus vismaz 5 (piecas) 

darba dienas iepriekš. Valde ir lemttiesīga, ja valdes sēdē 

piedalās vairāk kā puse no valdes locekļiem, lēmumus 

pieņemot ar vienkāršu balsu vairākumu. Gadījumos, ja 

lēmuma pieņemšanā balsu skaits dalās līdzīgi, tiek 

pieņemts lēmums, par ko ir balsojis valdes priekšsēdētājs. 

Valdes sēdes ir atklātas. Valdes kompetence: noteikt 

darbības prioritātes īsākam (1-3 gadi) darbības periodam; 

sastādīt Biedrības budžetu, ko apstiprina Biedru sapulce; 

apstiprināt sertificēšanas komisijas sastāvu; apstiprināt 

pilotu un instruktoru sertificēšanas noteikumus;  apstiprināt 

pilotu apmācības skolu sertificēšanas noteikumus; lemt 

citus ar Valdes darbību saistītus jautājumus, izņemot tos, 

kas ir tikai Biedru sapulces kompetencē. 

15. Informācija par finanšu pārvaldību 

(ja attiecināms) 

 Biedrības finansējuma izmantošana notiek atbilstoši LPF 

darbības mērķiem, katra gada sākumā LPF valdes 

priekšsēdētājs iepazīstina LPF valdes locekļus ar 

ieņēmumu /izdevumu plānu, kā arī gada pārskatu un citiem 

finanšu dokumentiem, kas tiek apstiprināti LPFvaldes sēdē. 

LPF biedri ar finanšu stāvokli tiek iepazīstināti biedru 

kopsapulcē.  

16. Informācija par darbiniekiem un 

citām algotām vai brīvprātīgām 

amatpersonām, ekspertiem (ja 

attiecināms) 

 - 

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes 

(ja attiecināms) 

LPF īsteno interešu aizstāvību sekojošā lomu sadalījumā: 

1) LPF tiek pārstāvēta Pasaules Aviācijas Sporta federācijā 

(FAI) atbilstoši FAI noteiktajai kārtībai un dienaskārtībai; 

2) LPF prezidents un LPF biedri (atbilstoši risināmam 

jautājumam) sadarbojas ar Civilās aviācijas aģentūru, 

Latvijas Sporta federāciju padomi, Latvijas aeroklubu un 

citām valsts institūcijām un organizācijām, kuru izskatāmie 

jautājumi ir saistīti ar paraplanierismam aktuāliem 

jautājumiem; 

3) LPF prezidents un LPF biedri (atbilstoši risināmam 

jautājumam) sadarbojas ar vietējām pašvaldībām ar 

paraplanierisma attīstību saistītos jautājumos un situācijas, 

kad notikuši gaisa telpas pārkāpumi, kuros iesaistīti 



Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

paraplānu pilotu (atbilstoši likums “Par aviāciju” noteiktajai 

kārtībai); 

4) Sacensību organizatori sadarbojas ar dažādām privātām 

un juridiskām personām paraplanierisma attīstības 

veicināšanai. 

18. Organizācijas veiktās finanšu 

piesaistes aktivitātes pārskata gadā 

Iпfоrmāсijа раr sаņеmtām dotācijām, biedru naudu un 

citiem ieņēmumiem un to izlietojumu 

 Latvijas Aeroklubs biedrība dotācija 6080EUR 

Biedru nauda 500EUR 

Ieņēmumi no eksāmeniem, licencēm 4484EUR 

Dalības maksa sacensībās 7204EUR 

Kopā: 18268EUR 

Izlietojums: 

Sacensību organizēšanas izdevumi –12936EUR 

Licences, biedru nauda, dalības maksa sacensībās – 

2040EUR 

Komandējuma izdevumi – 2110EUR 

Lekciju organizēšana – 241EUR 

Zemes nomas maksa –56EUR 

Degvielas izdevumi – 294EUR 

Apdrošināšana (Juridisko personu CTA) – 690EUR 

Grāmatvedības izdevumi – 220EUR 

Biroja izdevumi- 110EUR 

Sakaru izdevumi (pasta pakalpojumi, maksa par domēnu) – 

281EUR 

Bankas pakalpojumi -107EUR 

Zaudējumi no valūtas konvertācijas – 3EUR 

Izlietots kopā: 19088EUR 

Gada rezultāts: -820EUR 

19.  Cita informācija, ja nepieciešams  - 

  

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir 

  

1. Brīvprātīgā darbavietas  nav 

2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits 

konkrētā brīvprātīgā darbavietā 

 nav  

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto 

stundu kopskaits 

 nav  

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, 

aktivitātes un cita informācija 

 nav 

  

 

 

 



Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2023.gadu 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
  

Nr. 
p.k. 

Posteņa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās  

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 
500 450 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 
  

III Saņemtie mantojumi 30 
    

IV Saņemtās dotācijas 40 
6080 4365 

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 50     

VI No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 55     

VII Citi ieņēmumi 60 
11688 8577 

VIII Ieņēmumi kopā 70 
18268 13392 

IX Izdevumi: 80 
    

  

1. Naudas maksājumi personām 90 
    

2. Materiālu izdevumi 100    

3. Algas 110     

4. Sociālās aprošināšanas maksājumi 120     

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 

130     

6. Citi izdevumi. 140 19088 12916 

X Nodokļi 150     

XI Izdevumi kopā 160 19088 12916 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība 170 -820 476 

 

 
Pievienotais pielikums ir šo finanšu pārskatu nеаtņеmаmа sastāvdala. 

 

 Biedrības valdes priekšsēdētājs                                                         Normunds Pakulis 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

 
 

Finanšu pārskatu pielikums 

 
1. Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi  

 

Finanšu pārskatu sagatavošanas principi 

Biedrības “Latvijas Paraplanerisma Federācija” finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas 

Republikas likumu “Grāmatvedības likums”, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2022. gada 

14.jūlija noteikumiem Nr. 439 „ Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”.  

Finanšu pārskatos par naudas vienību tiek lietota Latvijas Republikas oficiālā naudas vienība euro 

(EUR).  

Finanšu pārskati aptver laika periodu no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Finanšu pārskats sagatavots izmantojot licencētu grāmatvedības programmu „Zalktis”. 

 Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:  

a) pieņemts, ka Biedrība darbosies pārredzamā nākotnē; 

 b) finanšu pārskatu posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i.: – posteņos norādītie 

skaitļi pamatoti ar ierakstiem grāmatvedības reģistros un attiecīgiem attaisnojuma dokumentiem; – 

ieņēmumu un izdevumu pārskatā iekļauti tikai līdz pārskata gada beigām gūtie ieņēmumi; – nosakot 

pārskata gada darbības rezultātu, ņemts vērā pārskata gada beigās esošo aktīvu vērtības 

samazinājums;  

c) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi neatkarīgi no attiecīgā rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas un maksājuma veikšanas datuma (izņemot biedru naudas ieņēmumus, 

kas atzīti ieņēmumu un izdevumu pārskatā to saņemšanas gadā). Pārskata gada izdevumi saskaņoti 

ar attiecīgā gada ieņēmumiem;  

d) aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi;  

e) finanšu pārskati sagatavoti un saimnieciskie darījumi pārskata gadā iegrāmatoti, ņemot vērā šo 

darījumu ekonomisko būtību, nevis to formu. 

 

Aplēšu izmantošana 

Finanšu pārskatu sagatavošanā Biedrības valde veikusi vairākas aplēses un pieņēmumus, kas 

ietekmē atsevišķus finanšu pārskatos ietverto bilances un ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņu 

atlikumu, kā arī iespējamo saistību apmēru. Notikumi nākotnē var ietekmēt minētās aplēses un 

pieņēmumus. Jebkāda šādu aplēšu un pieņēmumu maiņas ietekme uz Biedrības darbības rezultātiem 

tiek uzrādīta finanšu pārskatos tās noteikšanas brīdī. 

 

Darījumi ārvalstu valūtās 

Visi darījumi ārvalstu valūtā tiek pārrēķināti euro pēc darījuma dienas sākumā spēkā esošā Eiropas 

Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa. Ja Eiropas Centrālā banka nav publicējusi konkrētas 

ārvalstu valūtas euro atsauces kursu, tad šīs valūtas pārrēķināšanai euro tiek izmantots pasaules 

finanšu tirgus atzīta finanšu informācijas sniedzēja Financial Times (www.ft.com) interneta resursā 

publicētais valūtas kurss attiecībā pret euro. Peļņa vai zaudējumi, kas radušies monetāros aktīvus un 

saistības ārvalstu valūtās pārrēķinot euro, attiecīgi ietverti ieņēmumu un izdevumu pārskata postenī 

„Citi ieņēmumi” vai „Citi izdevumi”.  

 

Nemateriālie ieguldījumi  

Nemateriālie ieguldījumi ietver datorprogrammu lietošanas tiesību jeb licenču iegādes izmaksas, no 

kurām atskaitīta uzkrātā amortizācija. Lietojumā esošo datorprogrammu iegādes izmaksu 

https://likumi.lv/ta/id/145113-noteikumi-par-biedribu-nodibinajumu-un-arodbiedribu-gada-parskatiem
https://likumi.lv/ta/id/145113-noteikumi-par-biedribu-nodibinajumu-un-arodbiedribu-gada-parskatiem


Biedrība “Latvijas Paraplanerisma Federācija”    2023.gada pārskats 

Vien.reģ.Nr.40008062282 

amortizāciju aprēķina izmantojot lineāro metodi 3 (trīs) gadu laikā. 

Pamatlīdzekļi  

Pamatlīdzekļi ir materiāli ilgtermiņa ieguldījumi, kuru iegādes vērtība nav mazāka par 1000.00 

EUR un kuru lietderīgās izmantošanas laiks ir ilgāks par vienu gadu. Šie aktīvi tiek izmantoti 

Biedrības uzdevumu veikšanai. 

 Pamatlīdzekļi bilancē uzrādīti to iegādes vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums. 

Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts novērtētajā pamatlīdzekļa lietderīgās izmantošanas laikā, 

izmantojot lineāro metodi.  

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remonta izdevumi ietverti ieņēmumu un izdevumu pārskatā to 

rašanās brīdī.  

 

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori 

 Prasības pret debitoriem novērtētas un uzrādītas bilancē to neto vērtībā, no prasību sākotnējās 

vērtības atskaitot uzkrājumus iespējamiem aktīvu zaudējumiem. Uzkrājumi iespējamiem aktīvu 

zaudējumiem veidoti tajos gadījumos, kad pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka Biedrība saskaņā ar 

attiecīgo vienošanos nosacījumiem nespēs atgūt tās debitoru parādus pilnā apmērā.  

 

Nauda un naudas ekvivalenti  

Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda bankā.  

 

Ieņēmumu atzīšana  

Ieņēmumi pēc kases principa tiek uzskaitīti biedru naudām un ziedojumiem. Projektu ieņēmumi tiek 

uzskaitīti atbilstoši uzkrāšanas principam, ieņēmumus rādot proporcionāli izmaksām un nerealizēto 

daļu uzrādot nākamo periodu ieņēmumos. Pārskata gada ieņēmumos tiek atspoguļota tikai tā 

projekta ieņēmumu daļa, kas attiecas uz biedrību, projekta partneru ieņēmumu daļa biedrības 

ieņēmumos netiek atspoguļota. 

 

 Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Tā kā “Latvijas Paraplanerisma Federācija” ir biedrība, kuras dibināšanas mērķis nav peļņas vai 

kapitāla pieauguma gūšana tās biedriem, tā ir atbrīvota no uzņēmumu ienākuma nodokļa 

maksāšanas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par uzņēmumu ienākuma nodokli”. 


